
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 23 lutego 2022 r. 
 

Poz. 10 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

 

w sprawie powołania Zespołu zadaniowego do monitorowania i analizowania zagrożeń 

dla dziedzictwa kulturowego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół zadaniowy do monitorowania i analizowania zagrożeń dla 

dziedzictwa kulturowego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, zwanego dalej „Ministrem”. 

3. Nadzór nad działalnością Zespołu sprawuje Generalny Konserwator Zabytków – 

członek kierownictwa Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zwanego dalej 

„Ministerstwem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący - Dyrektor Departamentu Ochrony Zabytków w Ministerstwie; 

2) członkowie: 

a) Dyrektor Departamentu Dziedzictwa Kulturowego w Ministerstwie, 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego (Dz. U. poz. 1951). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 10 

 

b) Dyrektor Departamentu Współpracy z Zagranicą w Ministerstwie, 

c) Dyrektor Departament Dziedzictwa Kulturowego za Granicą i Miejsc Pamięci 

w Ministerstwie, 

d) Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego Ministerstwa, 

e) Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych, 

f) Dyrektor Biblioteki Narodowej, 

g) Dyrektor Narodowego Instytutu Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą 

„Polonika”. 

2. Członek Zespołu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a-d, może wskazać osobę 

zastępującą go w pracach Zespołu, jeżeli ta osoba posiada wiedzę ekspercką z zakresu 

realizacji zadań, o których mowa w § 3. 

§ 3. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) wskazanie, w porozumieniu z organami administracji rządowej i organami jednostek  

samorządu terytorialnego województw: warmińsko-mazurskiego, podlaskiego, 

lubelskiego, podkarpackiego i mazowieckiego najcenniejszego zasobu dziedzictwa 

kulturowego oraz określenie zasad ochrony tego zasobu na wypadek szczególnych 

zagrożeń; 

2) monitorowanie i analizowanie zagrożeń dla polskiego dziedzictwa kulturowego za granicą; 

3) ustalenie zakresu wsparcia eksperckiego oraz konserwatorskiego w razie wystąpienia 

zagrożeń dla dziedzictwa kulturowego lub strat w jego zasobie; 

4) dokonanie analizy możliwości przemieszczania zbiorów ruchomych z rejonów 

zagrożonych do bezpiecznych miejsc oraz zabezpieczenia logistycznego realizacji zadań 

ochronnych; 

5) dokonanie oceny propozycji instytucji wyspecjalizowanej w ochronie dziedzictwa 

kulturowego za granicą w obszarze realizacji zadań ochronnych na wypadek konfliktu 

zbrojnego i sytuacji kryzysowych; 

6) przygotowywanie rekomendacji, wniosków i propozycji na potrzeby kierownictwa 

Ministerstwa. 

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący. 

2. Przewodniczący zwołuje i prowadzi posiedzenia Zespołu. 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 10 

 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa albo przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 

2. Środki komunikacji elektronicznej powinny zapewniać: 

1) transmisję obrad posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą członkom zespołu 

wypowiadanie się w toku obrad. 

3. Przewodniczący Zespołu może podjąć decyzję o odbyciu posiedzenia poza siedzibą 

Ministerstwa lub w trybie niejawnym. 

§ 6. 1. W pracach Zespołu mogą brać udział osoby niebędące członkami Zespołu, 

zaproszone przez Przewodniczącego lub członków Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu 

może zlecać przygotowanie ekspertyz lub innych opracowań. 

§ 7. 1. Zespół podejmuje ustalenia w drodze uzgodnienia stanowisk. W przypadku gdy 

osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, rozstrzygnięcia dokonuje Przewodniczący. 

2. Z posiedzenia Zespołu Przewodniczący sporządza protokół zawierający podjęte 

ustalenia. 

§ 8. Przewodniczący przedkłada Ministrowi do akceptacji, uzgodniony przez Zespół 

projekt rekomendacji, wniosków lub propozycji dotyczących obszaru działalności Zespołu. 

§ 9. 1. Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu zapewnia Departament 

Ochrony Zabytków w Ministerstwie. 

2. Z tytułu uczestnictwa w pracach Zespołu jego Przewodniczącemu, członkom oraz 

osobom, o których mowa w § 6 ust. 1, nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński 

 

 


